
 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Białymstoku 
im. Mariana Zyndrama - Kościałkowskiego 

 
15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 

Tel:  (47) 710 41 00   fax: (47) 710 41 01 
NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 

 

 
 

Białystok, dnia 27 października 2023 r. 
DZP.2344.42.2023 

 

                                           

                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 

          
              Dotyczy:  Dostawa sprzętu, aparatury medycznej na potrzeby Bloku Operacyjnego, Pracowni 

Endoskopii oraz Poradni Specjalistycznych.  
 

 
Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych,  udziela wyjaśnień do złożonych w postępowaniu zapytań do  treści SWZ: 
 
Pytanie 1  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 3 – Narzędzia do 
zabiegów ortopedycznych – 1 kpl., Lp. II – Narzędzia do zabiegów ortopedycznych, poz. 2, 
3,4,10,15,17,18,19,20,22,23,24,25,26,27,29,30,32,33,34,35,36 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie nieznacznych różnic w wymiarach niżej 
wyspecyfikowanych narzędzi i nazwach (specyfika danego producenta), co umożliwi naszej firmie 
złożenie konkurencyjnej oferty:  
PAKIET NR 3  
Poz.2) Osteotom odgięty typu Dahmam, długość całkowita 300 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.3) Dłuto żłobowe, wąskie typu Cobb, długość całkowita 280 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.4) Osteotom typu Smith-Petersen 13 mm lub 15 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.10) Kleszcze do cięcia drutu typu cążki, długość całkowita 130 mm, pozostałe parametry bez 
zmian.  
Poz.15) Łyżeczka kostna typu Spratt, długość całkowita 180 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.17) Podważka typu Hohmann, dł. powierzchni roboczej 18 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.18) Odgryzacz typu Stille-Ruskin, odgięty, długość całkowita 240 mm, pozostałe parametry bez 
zmian.  
Poz.19) Odgryzacz typu Stille-Luer, długość całkowita 230 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.20) Odgryzacz typu Mini-Friedman, długość całkowita 140 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.22) Ustalacz odłamków kości typu Ulrich, długość 230 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.23) Ustalacz odłamków kości typu Ulrich, długość 250 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.24) Hak typu Mannerfelt 2 zęby, L-160 mm, ostry, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.25) Hak typu Mannerfelt 3 zęby, L-160 mm, ostry, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.26) Hak typu Mannerfelt 2 zęby, L-160 mm, tępy, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.27) Hak typu Mannerfelt 3 zęby, L-160 mm, tępy, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.29) Hak 10x9mm typu Volkmann 210 mm ostry, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.30) Hak 39x30 typu Ollier, 220 mm, pozostałe parametry bez zmian.  



 
 

Strona 2 z 9 
 

Poz.32) Hak typu Hosel 63x30 mm lub 100x30 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.33) Osteotom 9mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.34) Hak do retrakcji nerwów 5 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.35) Skrobaczka-łyżeczka kostna, długość 380 mm, pozostałe parametry bez zmian.  
Poz.36) Skrobaczka-łyżeczka kostna odgięta, długość 380 mm, pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 2  
Dotyczy zapisów SWZ pkt. VII. Termin wykonania zamówienia 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni. Prośbę naszą uzasadniamy tym, 
że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt medyczny wielorazowego użytku, a także 
ze względu na wejście w życie regulacji Medical Device Regulation 2017/745 wydłużającej procesy 
produkcyjne i certyfikacyjne wyrobów medycznych oraz obostrzenia związane z COVID-19 jak 
również problemy z brakiem stali chirurgicznej na światowych rynkach, z powodu wojny w Ukrainie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów SWZ pkt. VII. Termin wykonania zamówienia w zakresie pakietu nr 3 
Czy odnośnie Pakietu nr 3 Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji na 12 tygodni od 
zawarcia umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 3 – Narzędzia do 
zabiegów ortopedycznych – 1 kpl., Lp. III – POZOSTAŁE WYMAGANIA, poz. 7  
Czy Zamawiający w rozdziale III pkt. 7 może doprecyzować zapisy i dodać adnotację „o ile dotyczy”? 
Część zapisów zawartych w ww. punkcie dotyczy uruchomienia sprzętu, a nie użytkowania narzędzi. 
Nie mają zastosowania do asortymentu w Pakiecie nr 3.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia, Pakiet nr 3 – Narzędzia do zabiegów ortopedycznych – 1 kpl., Lp. III – POZOSTAŁE 
WYMAGANIA, poz. 7, polegającą na dodaniu adnotacji „jeżeli dotyczy”. 
 
Pytanie 5  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 3 – Narzędzia do 
zabiegów ortopedycznych – 1 kpl., Lp. III – POZOSTAŁE WYMAGANIA, poz. 8 oraz Załącznik nr 2 do 
wzoru umowy dostawy – Protokół zdawczo-odbiorczy w zakresie pakietu nr 3 
Z uwagi na fakt, iż Pakiet nr 3 nie zawiera specjalistycznych urządzeń medycznych, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu w rozdziale III pkt. 8, ponieważ nie ma on zastosowania w 
przypadku sprzedaży narzędzi zawartych w Pakiecie nr 3 (dot. również Załącznik nr 2 do umowy – 
protokół zdawczo-odbiorczy)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia, w zakresie Pakietu nr 3 – Narzędzia do zabiegów ortopedycznych – 1 kpl., Lp. III – 
POZOSTAŁE WYMAGANIA, poz. 8, polegającej na wykreśleniu pozycji nr 8.  



 
 

Strona 3 z 9 
 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie sporządzania Protokołu zdawczo-odbiorczego, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do wzoru umowy dostawy – Protokół zdawczo-odbiorczy, w 
zakresie punktu 4 protokołu, Strony wskazują poprzez zaznaczenie dostarczonych Zamawiającemu do 
dnia podpisania niniejszego protokołu dokumentów „(*zaznaczyć właściwe)”. W przypadku braku 
wymogu w SWZ dostarczenia wraz z dostawą przedmiotu zamówienia wypełnionych paszportów 
technicznych z informacjami zawierającymi datę zainstalowania i termin następnego przeglądu, zapis 
dotyczący dostarczenia dokumentu w postaci paszportu technicznego, będzie wykreślony i nie będzie 
to rodziło skutków co do prawidłowości dokonania czynności zdawczo-odbiorczych. 
 
Pytanie 6  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §7 ust. 2  
Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy 
co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W 
związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 7  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w: 
a. §4 ust. 1 lit a z 1% na 1% niedostarczonego w terminie towaru, 
b. §4 ust. 1 lit c z 1% na 1% wartości naprawianego towaru? 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie 
zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości 
zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 
ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy 
uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  które może być uzasadnioną podstawą 
do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego   z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 8  
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §10 ust. 3 
Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 3, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis 
wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek 
do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej 
ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



 
 

Strona 4 z 9 
 

 
Pytanie 9  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z zewnętrzną ładowarką akumulatora? 
Chcielibyśmy zaznaczyć, że ładowarka posiada dedykowane miejsce w wózku i nie wpływa to na cenę 
oferowanego urządzenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparat EKG z zewnętrzną 
ładowarką akumulatora, która posiada dedykowane miejsce w wózku i nie wpływa to na cenę 
oferowanego urządzenia. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wbudowany akumulator, którego pojemność umożliwia minimum 180 
minut monitorowania podczas akwizycji i drukowania jednostronicowego raportu EKG co 15 min? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu EKG z wbudowanym akumulatorem, 
którego pojemność umożliwia minimum 180 minut monitorowania podczas akwizycji i drukowania 
jednostronicowego raportu EKG co 15 min. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 11  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG o wymiarach zamkniętych w bryle 125 x 325 x 
370 mm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu EKG o wymiarach zamkniętych w bryle 
125 x 325 x 370 mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 12  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z klawiaturą funkcyjną alfanumeryczną z 
zabezpieczona przed zalaniem prezentowaną na dotykowym ekranie aparatu? Jest rozwiązanie dużo 
nowsze i ułatwia dezynfekcje urządzenia.  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 13  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z CMRR 125 dB? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparatu EKG z CMRR 125 dB. 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
 
 



 
 

Strona 5 z 9 
 

Pytanie 14  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z częstotliwością próbkowania 75 000 próbek/ 
sekund na kanał? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparatu EKG z częstotliwością 
próbkowania 75 000 próbek/sekund na kanał. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 15  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z częstotliwością próbkowania 75 000 
próbek/sekund na kanał ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparatu EKG z częstotliwością 
próbkowania 75 000 próbek / sekund na kanał. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 16  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 22 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z czułością 2,5, 5, 10, 20 mm/mV bez czułości 
Auto ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 17  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 30 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z możliwością archiwizacji badań do pamięci 
wewnętrznej do 300 badań? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 18  
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 7 - Aparat EKG -– 1 szt., 
Lp. II – Wymagania techniczne, poz. 36 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG z mobilnym wózkiem na cztery koła wyposażony 
w blokadę wszystkich kół ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparatu EKG z mobilnym wózkiem 
na cztery koła wyposażony w blokadę wszystkich kół. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 19  
Dotyczy zapisów SWZ pkt. VII. Termin wykonania zamówienia w zakresie pakietu nr 7 
Czy w zakresie Pakietu nr 7 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji: do 6 
tygodni?  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 
 

Strona 6 z 9 
 

Pytanie 20 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §1 ust. 3 lit. e w zakresie pakietu nr 7  
Zwracamy uwagę, iż pojęcie „dokumentacji serwisowej / technicznej” jest bardzo ogólne i szerokie, 
które może obejmować np. dokumentację dotyczącą technologii danego sprzętu, które to materiały 
stanowią know-how producenta i nie są przeznaczone ani adresowane do użytkowników urządzeń. 
Jak rozumiemy, intencją Zamawiającego jest otrzymanie tych dokumentów, które są przeznaczone 
dla użytkownika. Wobec tego, proponujemy doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:  
„koszty dostarczania najpóźniej w dniu dostawy dokumentacji technicznej „DTR" lub instalacyjnej 
(wymagania instalacyjne) przeznaczonej dla użytkownika dostarczonej wraz z urządzeniem (…)”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w §1 ust. 3 lit. e załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy 
dostawy pod pojęciem „dokumentacji technicznej „DTR”, instalacyjnej, instrukcji obsługi w języku 
polskim” , rozumie dokumentację techniczną „DTR" i/lub instalacyjną (wymagania instalacyjne), 
instrukcję obsługi w języku polskim, przeznaczoną dla użytkownika.  
 
Pytanie 21 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §2 ust. 4 i ust. 5 w zakresie pakietu nr 7  
Stosownie do treści §2 ust. 4 zd. 1 prosimy o potwierdzenie, że odmowa odbioru, o której mowa w 
postanowieniu §2 ust. 5 może dotoczyć „wad istotnych” przedmiotu umowy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odmowa odbioru, o której mowa w postanowieniu §2 ust. 5 
umowy dotyczy wad istotnych przedmiotu umowy. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 2 w zakresie pakietu nr 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu na:  
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzać przeglądy okresowe i 
konserwacje urządzeń zgodnie z zaleceniami producenta” ?  
W przypadku określonych urządzeń producenci zalecają wykonywanie w/w czynności np. raz na 2 
lata. Zwiększenie częstotliwości przeglądów może prowadzić do zwiększenia kosztów po stronie 
Wykonawcy, a tym samym wpływać na cenę oferty. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 3 w zakresie pakietu nr 7  
Czy Zamawiający uzna za reakcję serwisową zdalną diagnostykę / naprawę wykonaną za 
pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez 
rozmowę telefoniczną? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 24 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 5 w zakresie pakietu nr 7  
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co 
wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji 
powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, 
ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:  
„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje 
przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”? 
 



 
 

Strona 7 z 9 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 25 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 6 w zakresie pakietu nr 7  
Dostawcy urządzeń medycznych nie świadczą co do zasady usług wypożyczenia/użyczenia sprzętu 
medycznego (utrzymywania go na stanie w celu oddania do korzystania w razie potrzeby 
Zamawiającemu). W związku z powyższym tego rodzaju zobowiązanie, jak wynikające z umowy może 
być trudne do wykonania bądź wiązać się z nadmiernymi (nieproporcjonalnymi do wartości 
przedmiotu umowy) kosztami, które będą musiały zostać wkalkulowane do ceny oferty 
Wykonawców. W celu uwzględnienia powyższego - prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że: 
„Jeżeli usunięcie wady nie będzie możliwe w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii Wykonawca 
wstawi sprzęt medyczny zastępczy o takich samych lub podobnych parametrach lub wymianę na  
nowy, wolny od wad, o ile w dacie zaistnienia ww. zdarzenia dysponuje na stanie magazynowym 
urządzeniem zastępczym.” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 26 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 7 w zakresie pakietu nr 7  
Podobnie jak w ust. 6 prosimy o następującą zmianę: 
„W przypadku wystąpienia w/w sytuacji na czas naprawy Wykonawca zobowiązuje się na żądanie 
Zamawiającego wstawić na własny koszt urządzenie zastępcze o takich samych lub podobnych 
parametrach, o ile w dacie otrzymania żądania Zamawiającego Wykonawca dysponuje na stanie 
magazynowym urządzeniem zastępczym.” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 lit. a w zakresie pakietu nr 7  
Zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana 
w wartości ułamkowej, zaczynającej się od 0,1% (np. SO Łódź, XII C 698/19). Zaproponowana w ust. 1 
pkt a) wartość kary (współczynnik odnoszony do wartości brutto wynagrodzenia) jest w ocenie 
Wykonawcy rażąco wygórowana już w dacie jej zastrzegania (art. 484 §2 k.c.). Z uwagi na powyższe, 
prosimy o zmianę współczynnika kary umownej za zwłokę zgodnie z propozycją: 
„a)zwłoki w dostarczeniu sprzętu medycznego w wysokości 0,5% wartości brutto umowy, o której 
mowa w § 1 ust. 1, za każdy dzień zwłoki ponad termin wskazany w § 2 ust. 1 niniejszej umowy,                     
z zastrzeżeniem zapisów § 2 ust. 7 niniejszej umowy; 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 28 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 lit. b w zakresie pakietu nr 7  
Stosownie do uwag dot. §4 ust. 1 lit. a) – uprzejmie prosimy o zmianę wysokości kary ustanowionej 
pod lit. b): 
„b)zwłoki w czasie reakcji serwisu na zgłoszone uszkodzenie w wysokości 0,1%  wartości brutto 
dostarczonego sprzętu medycznego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w §3 ust. 3 
niniejszej umowy;”. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 



 
 

Strona 8 z 9 
 

 
Pytanie 29 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 lit. c w zakresie pakietu nr 7  
Analogicznie jak w przypadku §4 ust. 1 lit. a) i b) prosimy o zmianę wysokości kary wynikającej z §4 
ust. 1 lit. c): 
„c)zwłoki w wykonaniu naprawy w wysokości 0,5% wartości brutto sprzętu medycznego za każdy 
dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 4 niniejszej umowy;”. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 30 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 lit. d w zakresie pakietu nr 7  
W przypadku niewykonania zamówienia – Zamawiający powinien dążyć do usunięcia stanu 
niepewności co do realizacji kontraktu poprzez np. odstąpienie od umowy. Jednocześnie w 
przypadku zwłoki Wykonawcy Zamawiający ma możliwość obciążenia Wykonawcy karą umowną 
ustanowioną pod lit. a) – interes Zamawiającego jest zatem zabezpieczony należycie.  
W związku z powyższym zwracamy się o wykreślenie z postanowienia frazy: „nie wykonania 
zamówienia lub”. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 31 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 2 w zakresie pakietu nr 7  
Wnioskujemy o zmianę limitu naliczanych na podstawie umowy kar umownych na 20%. Wskazujemy, 
iż ryzyka finansowe związane z naliczaniem kar są każdorazowo uwzględniane w kalkulacjach 
Wykonawców, stąd też nadmierna kumulacja ww. może okazać się zjawiskiem niekorzystnym dla 
Zamawiającego.  

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 32 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 3 w zakresie pakietu nr 7  
Prosimy o potraktowanie Wykonawcy symetrycznie w stosunku do Zamawiającego, przywrócenie 
równowagi kontraktowej stron poprzez zmianę ust. 3: 
„W przypadku, gdy zastrzeżone kary umowne nie pokryją wartości poniesionej szkody, Strona 
poszkodowana uprawniona będzie do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach 
ogólnych.” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 33 
Dotyczy SWZ - Rozdział X ust. 10 lit. a)  
Dotyczy SWZ / przedmiotowe środki dowodowe;  
Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona 
odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na 
nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w 
przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający 
dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego 
wymagania?  
 
 



 
 

Strona 9 z 9 
 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że wymaga potwierdzenia parametrów w instrukcjach, 
katalogach, ulotkach i folderach, z dopisaniem na przedmiotowych materiałach punktu z załącznika 
nr 1 do specyfikacji, w którym został opisany potwierdzony parametr, jednakże w odniesieniu do 
wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w instrukcjach, katalogach, 
ulotkach, folderach, dopuszcza ich potwierdzenie oświadczeniem podmiotu posiadającego pisemną 
autoryzację producenta dla sprzedaży i serwisu oferowanego przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 34 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy w zakresie wymogu dostarczenia w dniu 
dostawy dokumentacji „DTR” 
Czy zamiast dostarczenia w dniu dostawy dokumentacji „DTR” Zamawiający wyrazi zgodę na                          
oferowanie Instrukcji obsługi oraz Instrukcji dekontaminacji/reprocesingu dla danego przedmiotu 
zamówienia?  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wyjaśnia, że w §1 ust. 3 lit. e załącznika nr 3 do 
SWZ – Wzór umowy dostawy pod pojęciem „dokumentacji technicznej „DTR”, instalacyjnej, instrukcji 
obsługi w języku polskim” , rozumie dokumentację techniczną „DTR" i/lub instalacyjną (wymagania 
instalacyjne), instrukcję obsługi w języku polskim, przeznaczoną dla użytkownika.  
 
Pytanie 35 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 lit. a  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1 % na 0,5% wartości 
brutto Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu dostawy określonego w §4 
ust.1 a) wzoru umowy? Obecna wysokość kary umownej jest wygórowana i znacząco odbiega od 
praktyki powszechnie stosowanych kar w branży medycznej na rynku polskim.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 36 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 1 lit. c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości w §4 ust.1 c) kary umownej z 1 % na 0,5% 
wartości brutto Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu naprawy sprzętu medycznego 
ponad termin określony w §3 ust 4 wzory umowy? Obecna wysokość kary umownej jest wygórowana 
i znacząco odbiega od praktyki powszechnie stosowanych kar w branży medycz-nej na rynku polskim.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 37 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w zakresie wymogu: „Dostępność 
części zamiennych oraz wyposażenia eksploatacyjnego min. 10 lat od daty uruchomienia.” 
Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle 
produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 
odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 


